
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒

ประจำปี ๒๕'๖๕

ด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโวรัสโศโรนา ๒๐๑๙ (โควิค-๑๙) ยังคงระบาด 
อย่างรุนแรงต่อเนื่องจากปี ๒๕๖๔ เพื่อให้เหมาะสมกับสภาพความจำเป็นทางเศรษฐกิจและบรรเทาผลกระทบของ 
ประซาซน เทศบาลตำบลโนนสูง จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๔ วรรคหนึ่ง แห่งพระราซบัญญัติภาษีที่ดินและ 
สิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ ให ้ขยายกำหนดเวลาดำเน ินการของผ ู้ม ีหน ้าท ี่ต ้องปฏ ิบ ัต ิตามกำหนดเวลาใน 
พระราซบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ เฉพาะการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจำปี 
พ.ศ.๒๕๖๕ ออกโปอีก ๒ เดือน น้ัน

เทศบาลตำบลโนนสูง จึงออกประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้ทราบถึงระยะเวลาใน 
การดำเนินการจัดเก็บภาษีประจำปี ๒๕๖๕ โดยมีรายละเอียดดังนี้

ที ่ เร่ือง ระยะเวลาตามกฎหมาย *โ*̂  0 6̂ ยะเวลาที่ขยายออกไป
๑ การชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมิน ภายในเดือน ภายในเดือน

ภาษี เมษายน๒๕๖๕ มิถุนายน ๒๕๖๕
๒ การผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ๑. งวดท่ีหน่ึง ภายใน ๑. งวดท่ีหน่ึง ภายใน

เดือนเมษายน ๒๕๖๕ เดือนมิถุนายน ๒๕๖๕
๒. งวดที่สอง ภายในเด ือน ๒. ง รดที่สอง ภายในเด ือน
พฤษภาคม ๒๕๖๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕
๓ . งวดที่สาม ภายในเด ือน ๓ . ง รดที่สาม ภายในเด ือน
มิถุนายน ๒๕๖๕ สิงหาคม ๒๕๖๕

๓ การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่มีภาษี ภายในเดือน ภายในเดือน
ค้างชำระ พฤษภาคม ๒๕๖๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕

๔ ก า ร แ จ ้ง ร า ย ก า ร ภ า ษ ีค ้า ง ช ำ ร ะ ใ ห ้ ภายในเดือน ภายในเดือน
สำนักงานที่ดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา มิถุนายน ๒๕๖๕ สิงหาคม ๒๕๖๕

หากมีฃ้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ กองคลัง ฝ่ายจัดเก็บรายได้ เทศบาลตำบลโนนสูง ในวันและ 
เวลาราชการ หรือโทรสัพท ๐-๔๔๓๗-๙๔๗๓ , ๐๙๐-๒๔๓-๙๒๘๕

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วัน'ท่ี'’บั!ะเ ^  เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอม^วัตน ปานเจริญศักดิ!) 
นายกเทศมน.ตรีตำบลโนนสง

V


